Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2014 г. N 1172

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ ОТ 10.09.2012 N 1022 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕПАРТАМЕНТЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации" и Законом Владимирской области от 10.12.2001
N 129-ОЗ "О Губернаторе и администрации Владимирской области" постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 10.09.2012 N 1022 "Об
утверждении Положения о департаменте социальной защиты населения администрации
Владимирской области" следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 "Общие положения" после слов "в сфере социальной защиты"
дополнить словами "и социального обслуживания".

1.2. В разделе 2 "Полномочия департамента":
1.2.1. Пункт 2.1 после слов "в области социальной защиты" дополнить словами "и

социального обслуживания".
1.2.2. Дополнить пунктами 2.9, 2.10 следующего содержания:
"2.9. Признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление

индивидуальной программы предоставления социальных услуг.
2.10. Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере

социального обслуживания на территории Владимирской области.".
1.2.3. Пункт 2.9 считать соответственно пунктом 2.11.
1.3. В разделе 3 "Функции департамента":
1.3.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
"3.1. Разработка региональных программ социального обслуживания, проектов областных

нормативных правовых актов и государственных программ Владимирской области по вопросам,
относящимся к сфере ведения Департамента.".

1.3.2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
"3.6. Определение порядка предоставления социальных услуг на территории Владимирской

области поставщиками социальных услуг на дому, в форме полустационарного и стационарного
социального обслуживания, размера платы за предоставление таких услуг и порядка ее
взимания.".

1.3.3. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции:
"3.19. Осуществление в установленном порядке аттестации экспертов, не являющихся

индивидуальными предпринимателями, для подтверждения у них специальных знаний и опыта в
сфере социального обслуживания в целях их привлечения к проведению мероприятий по
контролю.".

Пункт 1.3.4 вступил в силу со дня официального опубликования.

1.3.4. Пункт 3.40 изложить в следующей редакции:
"3.40. Осуществление в установленном порядке закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд.".
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области

по социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года, за исключением пункта

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C787F8C7E9445F81CC8A4DA8B2686A0005A3564W0sFG
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D9862ED1F55F01683306EB56W8s8G
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB46W8sBG
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB45W8s3G
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB45W8sBG
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB44W8s3G
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB45W8sBG
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB42W8s3G
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB42W8s0G
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB42W8s6G
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB42W8sBG
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BB4FW8s7G
consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C66729A12CA4FFB1190A9D98924D1F55F01683306EB5688D76DAD81EE348663BA46W8s0G

1.3.4, который вступает в силу со дня официального опубликования постановления.

Губернатор области
С.Ю.ОРЛОВА